
 

 

 
RESOLUÇÃO 003/2021 

 
 

Nomeia o comissário Erick Molina para 
exercer a Superintendência da ABCC. 

 
 

Considerando o disposto no inciso III do artigo 21 do Estatuto Social e o previsto no 

inciso I e no 1º do artigo 2º do Regimento Interno; 

 

O Presidente da Associação Brasileira de Comissários de Ciclismo 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o comissário Erick Molina, CPF: 224.803.458-07, para exercer a 

Superintendência da ABCC. 

 

Art. 2º Fica revogada a Resolução 001/2019, de 05 de setembro de 2019. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura e publicação no site 

oficial da entidade – www.comissarios.org.br. 

 

 

Curitiba, 20 de Abril de 2021. 

 
 

 

 

Thiago Soares 
Presidente 


